A rum equus jam adsit, ac viæ ductor mihi detur. Statimque conscenso equo totas laxabat habenas, minorem esse existimans equi velocitatem pro sua festinatione : jamque monte apprehenso a latronum custodia, nihil deprecans neque fugiens, capitur et, In hoc, inquit, veni ; itaque ad principem vestrum me ducite. Porro ubi ille hunc esse ipsum Joannem cognovit, certe pudore suffusus fugit. At hic oblivioni tradita senectute. ac motione quæ mundum consequi solet, persequitur. Deinde magna quadam graviqve voce clamans : Quid, inquit, fili, fugis me patrem tuum ? meam reverere canitiem, ac floris ætatis tuæ miserere. adhuc tibi spes vitæ reliquitur, ego pro te rationem reddam. Consiste in loco, fili : Christus me misit ad te. Hæc cum audisset adolescens, primum quidem constitit, terræ pavementum intentis oculis intuens, præ pudore oculos non potens sursum erigere ; deinde projectis in terram armis, miserabili quodam modo, cum magno dolore eculatur, ac venientem amplexatur senem, propter gemitus quidem, efficiens ne stertibus dignus esset, propter lacrymas vero, ne vel laments : solam occultat dexteram ; verebatur enim et hanc ipsi pœrrigere, quam tot sceleribus ac latrocinis fœdaverat. Porro ille, veluti pater, vehementi amore visceribus sauciatus, spondet veniam, misericordem pollicetur judicem, et apprehensa dextera deosculatur, et ad ecclesiam reducit adolescentem. Deinde abundanti utens oratione perseverat, sermone cantilenis velut unguentis quibusdam sanitate donaret, magnum quoddam vitæ relinquens exemplum ad pœnitentiam.

VI. Et hoc quidem tale est, et adeo dignum quod non occultetur. Porro illud longe majus est, longeque magis admirandum, et ex eadem benigna illa animæ compassionem simul et potentiam ostendens. Dicitur enim quidam fidelis eo tempore, qui prius vitæ necessaria sufficienter habuerat, nec aliqua pressus fuerat indigentia, ad extremam inopiam postmodum recidisse, ut et debitorum multitudinē circumvallaretur, et innumeris fœneratoribus suspectus esset, ac velut fera quædam a tergo sagaciter investigaretur ab illis et inquireretur, ac in ipsarum rerum necessarium inopia vagaretur. At enim cum pudore quem ob læneratorum exactiones misere sustinebat, jam etiam necessitatem ex indigentia non ferens homo, ad mortem decrevit confugere, idque conabatur ut hæc quantocius ad se veniret, si forte hinc et egestatem et debitorum multitudinem dissolveret. Verum quoniam hæc ultro non veniebat, compendiosam viam ad hanc invenit : et quæ tunc peritissimum esse sciebat conficiendis venenis ac præstigiatorum, cultu Hebræum, hunc accessit, eique revelat quid in animo haberet, ac orat eum, ut qui posset sibi auxilio esse in eo quod mente conceperat, et suæ mortis fieri particeps. Atque hic confestim promptus invenitur minister, ac venenum illi tradit, vitæque subversionem con-

sulit. Porro miser ille accepto veneno domum redit. Cum varijs autem luctans cogitationibus, curisque duplicibus anxius : et nunc quidem presentibus delectationibus hujusque vitæ concupiscentia affectus, nunc vero sceneratorum multitudinem, aliasque ex indigentia procedentes molestias considerans, medius stabat inter extremam consilii inopiam. Siquidem cum ad dulcem hanc lucem respiciebat, venenum respuebat; quando vero ad circumstantem undique egestatem, animoque insidentem anxietatem, ausum sumebat adversus mortem. Victus tamen est a necessitate; et ut hinc liberaretur a molestiis, elegit ab ipsa vita liberari. Denique infuso veneno, sumptioque extremis digitis cratere, quandoquidem animus ad id non accedebat, sed timide admodum se habebat, intusque sibi cor continue palpitabat : tandem crucis signaculo Christianis consueto venenum consignat, statimque ubi clausis oculis bibisset, (o magnam ac admirandam, Christe, tuam potentiam!) illæsus permansit, cruce veneno suam tollente vim. Cum autem simili rursum necessitate opprimeretur, et ab ipsis creditoribus obsideretur, animamque haberet priori oppressam inopia, et quæ omni modo quæreret e presentibus liberationem, labefactabatur tamen ad sumendum alterum venenum, et ad mortem accedere recusabat. Verum cum e presentibus non liberaretur difficultatibus, gravius esse malum judicans iterata etiam morte, accedit ad veneficum, rursumque ab illo poscit aliud pharmacum, ut malum malo mederetur, cum id quod prius acceperat, nihil ad id quod necesse erat tulisset auxilii, utpote sua natura illud vincente : nam id impedimento fuisse veneni efficacis demens dicebat, non intelligens crucem fuisse quæ hic moriem abstulisset, quæ etiam antea serpentem longe hoc veneno potentiorum sustulerat. Itaque præstigiator ille ac veneficus, et ipse pharmaci debilitatem damnans, aliud ipsi porrigit quod priore multo efficacius erat. Cumque rursum domum venisset, ac illud bibiturus esset, cum priori timore et agonia, duplicibusque illis anxietatibus luctabatur, et sudore undique circumfluebat ac tremebat. Deinde ubi rursum consueto crucis signaculo calicem consignasset ac bibisset, iterum illæsus permansit; ipseque obstupuit sane cum causam conjectare non posset; ac mirum in modum desperationis stimulis jactabatur : nondum enim intelligere poterat quod crucis efficacia esset quæ veneni vires exstingueret. Cumque homo animi angustis ac calamitatum pelago immersus, nec vel paululum ad saniore mentem redire, nec ea quæ, ut aiunt, ante pedes erant cognoscere posset : hinc iterato abijt ad Hebræum, et eadem quæ prius exponit. Cum autem et ille consternatus esset, longoque tempore super ea re consilio destitueretur, deinde etiam causam aliquam deprehendere cuperet propter quam in veneno falsus esset (ipse enim vene-